
   

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ 

Δ/ΝΣΗ Ε.Φ.Κ & Φ.Π.Α 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ 

 

 ΑΔΑ: 

Αριθ. ΦΕΚ: Β’ 670/15-02-2022 

Αθήνα, 07-02-2022  

Αριθ. Πρωτ.: Α.1023 

   ΠΡΟΣ : Π. Δ. 

 
   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1051/19 Απόφασης Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (Β 

434) «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διατυπώσεων για την εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 129 του ν.2960/01, ως προς τη δήλωση άφιξης κοινοτικών 

οχημάτων, για σκοπούς επιβολής τέλους ταξινόμησης». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) της παραγράφου 6 του άρθρου 129 του ν.2960/2001 (Α΄265) «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας». 

β) των άρθρων 129 και 137 του ν.2960/2001, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 64 του 

ν.4583/2018 (Α 212)  

γ) των άρθρων 120, 121α, 128 και 130 του ν.2960/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 

του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύουν και 

ειδικότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ.  1 του άρθρου 14 και 

του άρθρου 41 αυτού. 

ε) της αρ. Φ.31/13/ 3-6-2003 ΑΥΟΟ (Β 816) «Σύσταση και λειτουργία φορολογικών αποθηκών 

κοινοτικών οχημάτων».  

στ) της αρ. ΔΕΦΚ 5041345 ΕΞ 2013/28-11-2013 εγκυκλίου διαταγής «Οδηγίες για τη 

λειτουργία του υποσυστήματος Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης στο ICISNET». 

ζ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Β΄4738). 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β' 130 και 372), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της  περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α' 94).  

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ΄αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.».   

4. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Α.1051/19  Απόφασης Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(B΄ 434), προκειμένου να προβλέπεται η δήλωση των διανυθέντων χιλιομέτρων των 

μεταχειρισμένων κοινοτικών οχημάτων, κατά την είσοδό τους στη χώρα και την ηλεκτρονική 

υποβολή της Δήλωσης Άφιξης Οχημάτων, με στόχο την καλύτερη παρακολούθηση των 

υποκείμενων σε τέλος ταξινόμησης οχημάτων από τις Τελωνειακές Αρχές.  

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Άρθρο 1 

  

Η υπό στοιχεία Α.1051/19 Απόφαση Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (Β’ 434) τροποποιείται, ως 

ακολούθως:  

1. Η παρ. 2 του άρθρου 5 αντικαθίσταται, ως εξής:  

«2. Στη Δ.Α.Ο. συμπληρώνονται τα στοιχεία του υπόχρεου προσώπου για την υποβολή της 

Δήλωσης, τα στοιχεία του οχήματος, τα στοιχεία του παραλήπτη, το τελωνείο προορισμού, η 

ημερομηνία άφιξης του οχήματος, και ειδικότερα για τα μεταχειρισμένα οχήματα και τα 

διανυθέντα, κατά την είσοδο του οχήματος στη χώρα, χιλιόμετρα.».   

2. Η παρ.3 του άρθρου 8 αντικαθίσταται ως εξής: 

«3. Κατά την ηλεκτρονική υποβολή της Δ.Α.Ο., εκτός από τη συμπλήρωση των στοιχείων του 

υπόχρεου προσώπου υποβολής της Δήλωσης και των στοιχείων του οχήματος, 

συμπληρώνονται, μεταξύ άλλων, αναλυτικά τα στοιχεία του παραλήπτη του οχήματος και  το 

τελωνείο προορισμού, με βάση τον τόπο προορισμού που δηλώνεται, η ημερομηνία άφιξης του 

οχήματος και ειδικότερα για τα μεταχειρισμένα οχήματα και τα διανυθέντα, κατά την είσοδο 

του οχήματος στη χώρα,  χιλιόμετρα.».  

3. Στο έντυπο με τίτλο «Δήλωση Άφιξης Οχήματος από χώρα της Ε.Ε., όπως περιλαμβάνεται στο 

Παράρτημα της Α.1051/19 Απόφασης Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (Β 434), προστίθεται νέο πεδίο 

«Διανυθέντα χιλιόμετρα» για τα μεταχειρισμένα οχήματα και το Παράρτημα της ως άνω 

απόφασης αντικαθίσταται από το Παράρτημα της παρούσας απόφασης.  

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



 

 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

 

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 1 Μαρτίου 2022.  

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΑΑΔΕ 

Γ. ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

1. Αντίτυπο για το Τελωνείο Προορισμού 

 
ΔΗΛΩΣΗ ΑΦΙΞΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΧΩΡΑ Ε.Ε. 

ΠΑΡΑΛΗΠΤΗΣ :  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  
           
Χορηγείται προθεσμία                ημερών  να μεταφερθεί και να ακινητοποιηθεί το πιο πάνω όχημα στον τόπο προορισμού του. Ο 
παραλήπτης υποχρεούται να υποβάλει την Δ.Ε.Φ.Κ. για την βεβαίωση και πληρωμή των αναλογούντων φόρων το αργότερο μέχρι την 
15η ημέρα του επόμενου μήνα. Η μη συμμόρφωση προς τα παραπάνω συνεπάγεται τις προβλεπόμενες από τον Νόμο κυρώσεις 
επιφυλασσομένων των περί λαθρεμπορίας διατάξεων.  
 
          Ο/Η  ΔΗΛΩΝ-ΟΥΣΑ 
 

Γ. ΧΩΡΟΣ ΠΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ            

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ της ΔΗΛΩΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθ.Καταχώρησης:   
 
Ημερ.Υποβολής: 
 
Τόπος Προορισμού: 
 
Τελωνείο Προορισμού: 
 
Προθεσμία: 

 
Παρατηρήσεις:  
                                                               

 
 

Τελωνείο: 
 
Αριθμ./Ημερ. Υποβολ.: 
 
Αρ.Φ.Α. Οχημάτων: 
 
Επωνυμία: 
 
Παρατηρήσεις:  

 
 
 
                               Τ.Σ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  ΕΛΕΓΧΟΥ 
 
 
 
 

Α. Στοιχεία Υπόχρεου Υποβολής της Δήλωσης  
ΠΡΟΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ  
 

Α.Φ.Μ. / Α.Δ.Τ. /Διαβατήριο: 
 
 

Σας δηλώνω την άφιξη του οχήματος, που πρόκειται να 
ταξινομηθεί στην Ελλάδα, με τα κατωτέρω στοιχεία :  

Επώνυμο ή Επωνυμία: 
 
Όνομα: 
 

Β. Στοιχεία Οχήματος 

Είδος οχήματος :  

Εργ. Κατ./Μάρκα : 
Τύπος .:  
Αρ. Πλαισίου.:    
Αρ. Κυκλοφορίας.:  
Αρ. Άδειας Κυκλ/ας.: 
 

Πατρώνυμο: 
 

 

 

Δ/νση Έδρας / Κατοικίας:        
                                
 
Χώρα: 
 
Τηλ.:  
 

Στοιχεία Μτ.Μέσου: 
 
Καινούργιο                    Μεταχειρισμένο  
 
Διανυθέντα χιλιόμετρα:  
Χώρα Προέλευσης:  
Τόπος Προορισμού: 
Τρόπος Μεταφοράς: 
Ημ/νία Άφιξης: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



2. Αντίτυπο για τον κάτοχο 

ΔΗΛΩΣΗ ΑΦΙΞΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΧΩΡΑ Ε.Ε. 

 

ΠΑΡΑΛΗΠΤΗΣ :  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  
           
Χορηγείται προθεσμία                ημερών  να μεταφερθεί και να ακινητοποιηθεί το πιο πάνω όχημα στον τόπο προορισμού του. Ο 
παραλήπτης υποχρεούται να υποβάλει την Δ.Ε.Φ.Κ. για την βεβαίωση και πληρωμή των αναλογούντων φόρων το αργότερο μέχρι την 
15η ημέρα του επόμενου μήνα. Η μη συμμόρφωση προς τα παραπάνω συνεπάγεται τις προβλεπόμενες από τον Νόμο κυρώσεις 
επιφυλασσομένων των περί λαθρεμπορίας διατάξεων.  
 
          Ο/Η  ΔΗΛΩΝ-ΟΥΣΑ 
 

Γ. ΧΩΡΟΣ ΠΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ            

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ της ΔΗΛΩΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθ.Καταχώρησης:   
 
Ημερ.Υποβολής: 
 
Τόπος Προορισμού: 
 
Τελωνείο Προορισμού: 
 
Προθεσμία: 
 

Παρατηρήσεις:  
                                                               

 
 

Τελωνείο: 
 
Αριθμ./Ημερ. Υποβολ.: 
 
Αρ.Φ.Α. Οχημάτων: 
 
Επωνυμία: 
 
Παρατηρήσεις:  
 

 
 
                               Τ.Σ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  ΕΛΕΓΧΟΥ 
 
 
 
 

 

Α. Στοιχεία Υπόχρεου Υποβολής της Δήλωσης  
ΠΡΟΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ  
 

Α.Φ.Μ. / Α.Δ.Τ. /Διαβατήριο: 
 
 

Σας δηλώνω την άφιξη του οχήματος, που πρόκειται να 
ταξινομηθεί στην Ελλάδα, με τα κατωτέρω στοιχεία :  

Επώνυμο ή Επωνυμία: 
 
Όνομα: 
 

Β. Στοιχεία Οχήματος 

Είδος οχήματος :  

Εργ. Κατ./Μάρκα : 
Τύπος .:  
Αρ. Πλαισίου.:    
Αρ. Κυκλοφορίας.:  
Αρ. Άδειας Κυκλ/ας.: 
 

Πατρώνυμο: 
 

 

 

Δ/νση Έδρας / Κατοικίας:        

                                
 
Χώρα: 
 
Τηλ.:  
 

Στοιχεία Μτ.Μέσου: 

 
Καινούργιο                    Μεταχειρισμένο  
 
Διανυθέντα χιλιόμετρα:  
Χώρα Προέλευσης:  
Τόπος Προορισμού: 
Τρόπος Μεταφοράς: 
Ημ/νία Άφιξης: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



3. Αντίτυπο για το Τελωνείο υποβολής της Δήλωσης 

ΔΗΛΩΣΗ ΑΦΙΞΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΧΩΡΑ Ε.Ε 
 

ΠΑΡΑΛΗΠΤΗΣ :  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  
           
Χορηγείται προθεσμία                ημερών  να μεταφερθεί και να ακινητοποιηθεί το πιο πάνω όχημα στον τόπο προορισμού του. Ο 
παραλήπτης υποχρεούται να υποβάλει την Δ.Ε.Φ.Κ. για την βεβαίωση και πληρωμή των αναλογούντων φόρων το αργότερο μέχρι την 
15η ημέρα του επόμενου μήνα. Η μη συμμόρφωση προς τα παραπάνω συνεπάγεται τις προβλεπόμενες από τον Νόμο κυρώσεις 
επιφυλασσομένων των περί λαθρεμπορίας διατάξεων.  
 
          Ο/Η  ΔΗΛΩΝ-ΟΥΣΑ 
 

Γ. ΧΩΡΟΣ ΠΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ            

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ της ΔΗΛΩΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθ.Καταχώρησης:   
 
Ημερ.Υποβολής: 
 
Τόπος Προορισμού: 
 
Τελωνείο Προορισμού: 
 
Προθεσμία: 
 

Παρατηρήσεις:  
                                                               

 
 

Τελωνείο: 
 
Αριθμ./Ημερ. Υποβολ.: 
 
Αρ.Φ.Α. Οχημάτων: 
 
Επωνυμία: 
 
Παρατηρήσεις:  
 

 
 
                               Τ.Σ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  ΕΛΕΓΧΟΥ 
 
 
 
 

 

Α. Στοιχεία Υπόχρεου Υποβολής της Δήλωσης  
ΠΡΟΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ  
 

Α.Φ.Μ. / Α.Δ.Τ. /Διαβατήριο: 
 
 

Σας δηλώνω την άφιξη του οχήματος, που πρόκειται να 
ταξινομηθεί στην Ελλάδα, με τα κατωτέρω στοιχεία :  

Επώνυμο ή Επωνυμία: 
 
Όνομα: 
 

Β. Στοιχεία Οχήματος 

Είδος οχήματος :  

Εργ. Κατ./Μάρκα : 
Τύπος .:  
Αρ. Πλαισίου.:    
Αρ. Κυκλοφορίας.:  
Αρ. Άδειας Κυκλ/ας.: 
 

Πατρώνυμο: 
 

 

 

Δ/νση Έδρας / Κατοικίας:        

                                
 
Χώρα: 
 
Τηλ.:  
 

Στοιχεία Μτ.Μέσου: 

 
Καινούργιο                    Μεταχειρισμένο  
 
Διανυθέντα χιλιόμετρα:  
Χώρα Προέλευσης:  
Τόπος Προορισμού: 
Τρόπος Μεταφοράς: 
Ημ/νία Άφιξης: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. Αποδέκτες για ενέργεια  

1. Τελωνειακές Περιφέρειες (για ενημέρωση των Τελωνείων αρμοδιότητάς τους)  

2. Τελωνεία Α’, Β’ και Γ’ Τάξης  

3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

   α) Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών 

 Υποδιεύθυνση Β΄ Απαιτήσεων & Ελέγχου Εφαρμογών Τελωνείων Τμήμα Ε΄(για ανάρτηση στο portal 

του ICISnet (E-mail: p.bampali@aade.gr) 

   β) Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ) 

  Τμήμα Ε΄- Ανάπτυξης Διαδικτυακών Ιστοτόπων και Διαχείρισης  

      (για ενημέρωση της «Ηλεκτρονικής Βιβλιοθήκης»)  

 

Β. Αποδέκτες για κοινοποίηση  
1. Γρ. Υπουργού Οικονομικών  

2. Γρ. Υφυπουργού Οικονομικών  

3. Λοιποί Αποδέκτες Πίνακα Γ’  

4. Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)  

5. Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου  

6. Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Αττικής  

7. Ελεγκτική Υπηρεσία Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.) Θεσσαλονίκης  

8. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

 α) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  

 β) Διεύθυνση Οργάνωσης 

9. Δ/νση Νομικής Υποστήριξης Α.Α.Δ.Ε.  

10. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας  

11. Δ/νση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας Τμήμα Β’ Τελών και Ειδικών Φορολογιών  

12. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  

α) Γενική Δ/νση Μεταφορών  Δ/νση Επιβατικών Μεταφορών (Δ32) Αναστάσεως 2 &Τσιγάντε, 101 91 

Παπάγου  

β) Γενική Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  Δ/νση Διοικητικής Οργάνωσης (Δ6) Χαριλάου Τρικούπη 182, 

10178  

13. Ομοσπονδία Εκτελωνιστών Ελλάδας  

Τσαμαδού 38 - Τ.Κ. 18531, Πειραιάς  

14. Σύλλογος Εκτελωνιστών, Αθήνας – Πειραιά  

Τσαμαδού 38 - Τ. Κ. 18531, Πειραιάς  

15. Σύλλογος Εκτελωνιστών Θεσσαλονίκης  

Κουντουριώτου 13 - Τ.Κ. 54626, Θεσσαλονίκη  

16. Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Δ/νση Οικονομικών και Βραχυπρόθεσμων 

Δεικτών Πειραιώς 46 & Επονιτών - Τ.Κ. 18510 Πειραιάς  

17. Σύνδεσμος Εισαγωγέων - Εμπόρων Μεταχειρισμένων Αυτοκινήτων - Μηχανημάτων & Ανταλλακτικών 

Βάκχου 5, 546 29 Θεσσαλονίκη  

18. Σύνδεσμος Εισαγωγέων - Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων  

Λεωφ. Κηφισίας 296, 152 32 Χαλάνδρι  

19. Σύνδεσμος Εμπόρων Εισαγωγέων αυτοκινήτων Ελλάδος  

Ελ. Βενιζέλου 248, 176 75 Καλλιθέα  

20. Πανελλήνια Ομοσπονδία ΤΑΞΙ & Αγοραίων  

Πειραιώς 4, 104 31 Αθήνα  

21. Συνδικάτο Αυτοκινητιστών ταξί Αττικής (Σ.Α.Τ.Α.)  

Μάρνη 17, 104 33 Αθήνα  

22. Ένωση Εισαγωγέων Μεταχειρισμένων Ανταλλακτικών Αυτοκινήτων Αθηνών, Πειραιώς και 

Περιχώρων (Ε.Ε.Μ.Α.Α.)  

Κασσάνδρας 15, 104 47 Αθήνα  

mailto:p.bampali@aade.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ



23. Σύνδεσμος Τουριστικών Επιχειρήσεων Ενοικιάσεως Αυτοκινήτων  

Βιλτανιώτη 31, 145 64 Κηφισιά  

24. Ένωση Ελληνικών Εταιριών Χρηματοδοτικής Μίσθωσης  

Λ. Αθηνών 128 – 132 και Ιφιγένειας, 104 42 Αθήνα (email: a.panoriou@nbgleasing.gr)  

Γ.Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Διοικητή ΑΑΔΕ   

2. Γενική Διεύθυνση Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. 

α) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.  

β) Δ/νση Ε.Φ.Κ. & Φ.Π.Α. - Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ Δ΄, Ε΄  

γ) Δ/νση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων  

δ) Δ/νση Τελωνειακών Διαδικασιών  

ε) Δ/νση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώτων και Απαλλαγών  

3. Διεύθυνση Ανάπτυξης Τελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρμογών 

 Υποδ/νση Τελωνειακών Εφαρμογών  

4. ΓΔΗΛΕΔ   

5. ΔΙΕΠΙΔΙ/Υποδιεύθυνση Β΄  

6. ΔΙΕΠΙΔΙ/Τμήματα Η΄ & Ζ΄ 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΝ46ΜΠ3Ζ-Κ2Ρ


		2022-02-16T14:15:41+0200
	Athens




